
Nr. 09 (305) Ceturtdiena, 2019. gada 26. septembris

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Skolas ziņas

• Ogres novada sakoptā
kās lauku sētas

Manu mīļo Ābecīt,
Lasīt mācīšos tūlīt.

Katru burtu iegaumēšu,
Visus kopā salikt spēšu.

                                (J.  Osmanis)

• Tēvu diena

• Notikumi Brīnumainajā 
mežā

• Tirgus laukuma izbūve

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

• Senioru sporta svētki

• Dzejas lappuse

• Dzejas dienas

• Jaunākās grāmatas pa
gasta bibliotēkā



2 SUNTAŽNIEKS

SKOLAS ZIŅAS

Suntažu vidusskola 2019./2020. mācību gadā

	 Jaunajā	mācību	gadā	skolā	mācās	315	skolēni,	no	kuriem	
100	bērni	apmeklē	pirmsskolas	izglītības	grupiņas	–	divas	darbojas	
Lauberē	–	“Zīļuki”,	divas	-	Internātskolas	telpās	-	“Suntiņi”	un	divas	
–	skolas	pilī	-	5	un	6	-	gadi	vecie	bērni.	9	skolēni	mācās	Lauberes	
filiāles	1.	 -	4.	klasēs.	Mūsu	skolas	1.	 -	 12.	klasēs	mācās	215	skolēni.	
Izglītības	iestādē	strādā	46	pedagoģiskie	darbinieki.	
	 Šajā	mācību	gadā	Suntažu	vidusskolā	darbu	uzsāka	angļu	
valodas	 skolotāja	 Kristīne	 Zobena,	 bet	 Lauberes	 filiālē	 -	 pirms-
skolas	 izglītības	 skolotāja	 Dace	 Zobena.	 Alpīnisma	 pulciņu	 vadīs	
Juta	Buklovska.	Futbola	pulciņu	vadīs	treneris	Dainis	Tašiņš.

Pamatmērķis:
	 Uz	 skolēnu	 centrēts	 mūsdienīgs	 izglītības	 process,	 kas	
balstās	uz	skolēnu	un	skolotāju	savstarpēju	sadarbību.

Prioritārie uzdevumi:
	 1.	Uzsākt	pilnveidotā	mācību	satura	un	pieejas	īstenošanu	
pirmsskolas	izglītībā.
	 2.	Paaugstināt	mācīšanas	un	mācīšanās	kvalitāti,	veicinot	
tekstpratību.
	 3.	Aktualizēt	skolotāju	sadarbību	profesionālajai	izaugsmei:
	 •	veidot	sadarbības	grupas	mācību	satura	plānošanai	un	
snieguma	vērtēšanai	pa	jomām;

	 •	 dalīties	 pieredzē	 par	 mācību	 metodēm,	 kas	 attīsta	
tehnoloģisko	pratību;
	 •	savstarpēja	stundu	vērošana,	vadīšana.
	 4.	Sekmēt	skolēnu	nacionālās	identitātes	un	patriotisma	
jūtu		nostiprināšanu:
	 •	 apgūt	 un	 stiprināt	 latviešu	 tautas	 tradīcijas,	 gatavojo-
ties	XII	Latvijas	skolu	Dziesmu	un	deju	svētkiem;
	 •	 nostiprināt	 piederības	 izjūtu	 savai	 skolai,	 gatavojoties	
skolas	100	gadu	jubilejai.

Atvērto durvju dienas vecākiem - 
	 16.	septembris,	15.	oktobris,	13.	novembris,	12.	decembris,	
17.janvāris,		17.	februāris,		25.	marts,	16.	aprīlis,	15.	maijs.

Papildu	brīvdienas	
1.	klasei	–	no	10.	februāra	līdz	14.	februārim.

I	semestris	2.09	–	20.12.
Rudens	brīvdienas:	21.10	–	25.10.
Ziemas	brīvdienas:		23.12	–	03.01.

II	semestris	6.01	–	29.05.
Pavasara	brīvdienas	1.–11.	kl.	-		16.03	–	20.03.	

12.	kl.	–	23.	03.	-	27.03.
Vasaras	brīvdienas	1.–8.	kl.	un	10.–11.	kl.	–	01.	06.	-	31.08.

Direktora vietniece mācību darbā Skaidrīte Andževa

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Suntažu vidusskolas absolventi, 
skolas darbinieki!

Priecāsimies Jūs redzēt
Suntažu vidusskolas salidojumā 

“Skolai pilī 100”
2020.gada 30.maijā

Skolas administrācija

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Prieks atkal kopā būt

2. septembris Suntažu vidusskolā

11. klase ar audzinātāju Lolitu Villeri



SUNTAŽNIEKS 3
SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Uz pirmo mācību stundu

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Skolotāju kolektīvs

Pirmklasnieki un divpadsmitie

10. klase ar audzinātāju Kristīni Zobenu



4 SUNTAŽNIEKS
SKOLAS ZIŅAS

nosaukums	 ir	 blīgzna,	 bet	 koka	 “kārpu”	
sauc	par	māzeru.	Noskaidrojām,	kā	veidojas	
koka	gadskārtas.	Katrs,	kurš	vēlējās,	varēja	
izmēģināt,	kā	stāda	mazās	eglītes	ar	 īpaši	
tam	paredzētu	darbarīku	–	stādāmo	stobru.	
Arī	 Cūkmens	 bija	 ieradies	 uz	 pasākumu!	
Viņam	palīdzējām	sakopt	mežu,	salasot	un	
maisā	metot	plastmasas	pudeles.
		 Meža	 darbu	 laboratorijā	 bērni	
uzzināja,	 kas	 ir	 mežizstrāde.	 Zēni	 labprāt	
iemēģināja	 roku,	 zāģējot	 baļķi	 ar	 rokzāģi.	
Skaļi	 mežu	 pierūcināja	 arī	 mūsdienīgais	
motorzāģis.	 “Slack	 line”	 līdzsvara	 labora-
torijā	 skolēniem	 bija	 dota	 iespēja	 staigāt	
pa	gumijas	lentu.	Bez	pavadoņa	palīdzīgās	
atbalsta	rokas	to	spēja	tikai	retais!	
Kad	 ieraudzījām	 sniega	 suņus	 haskijus,	
priekam	 un	 gavilēm	 nebija	 robežu.	 Viņi	

Notikumi Brīnumainajā mežā

	 13.	 septembra	 rītā	 ar	 4.	 klasi	 de-
vāmies	uz	Ogri,	uz	Sporta	un	atpūtas	komp-
leksu	 “Zilie	 kalni”,	 lai	 piedalītos	 Ogres	 un	
Ikšķiles	 novadu	 organizētajā	 izglītojošā	
pasākumā	 “Meža	 zinības	 Zilajos	 kalnos”.	
Tā	 mērķis	 bija	 iepazīstināt	 dalībniekus	 ar	
apkārtējo	 vidi,	 dabu,	 mežā	 notiekošajiem	
procesiem	un	meža	apsaimniekošanu.	
	 Pasākums	 tika	 veidots	 kā	 ceļo-
jums	 pa	 20	 meža	 laboratorijām,	 katrā	
no	 kurām	 bija	 jāveic	 atšķirīgi	 uzdevumi.	
Skolēni	 varēja	 iegūt	 jaunas	 zināšanas,	 kā	
arī	atkārtot	jau	zināmas	lietas.
	 Pēc	 pagalēm	 centāmies	 atpazīt	
Latvijas	 mežos	 augošos	 kokus,	 noteikt	 to	
sēklas	un	 lapas.	Nezinājām,	ka	pūpolvītola	

tika	 čubināti,	 glaudīti	 un	 fotografēti.	 Var	
apbrīnot	 suņu	 pacietību,	 izturot	 bērnu	
mīlestības	 izpausmes	 un	 sajūsmu.	 Tie	 bija	
Sibīrijas	 un	 Aļaskas	 haskiji,	 visi	 ņemti	 no	
suņu	 patversmēm,	 kuri	 tagad	 dzīvesvietu	
atraduši	gādīga	saimnieka	ģimenē	Ogrē.	
	 Darbošanās	bija	tik	daudz,	ka	visas	
laboratorijas	 nepaguvām	 apmeklēt.	 Die-
na	 izvērtās	 piedzīvojumiem	 un	 pozitīvām	
emocijām	pilna!
	 Paldies	 laboratoriju	 vadītājiem	
par	 interesantiem,	 informācijas	 bagātiem	
uzdevumiem!	Paldies	pasākuma	rīkotājiem	
par	 labi	 organizētu	 un	 pārdomātu	
pasākumu!

Klases audzinātāja Ināra Ozoliņa 
un skolotāja Sarma Ezermane.

Fo
to

 In
ār

a 
O

zo
liņ

a

Fo
to

 In
ār

a 
O

zo
liņ

a

Fo
to

 In
ār

a 
O

zo
liņ

a

Fo
to

 In
ār

a 
O

zo
liņ

a

Fo
to

 In
ār

a 
O

zo
liņ

a

Fo
to

 In
ār

a 
O

zo
liņ

a



SUNTAŽNIEKS 5
SKOLAS ZIŅAS

	 7.septembra	 saulainā	 rītā	 Suntažu	 vidusskolas	 stadions	
pildījās	 ar	 draudzīgām	 un	 aktīvām	 ģimenēm,	 kas	 šo	 sestdienas	
rīta	cēlienu	bija	nolēmuši	pavadīt	kopīgi	sportojot.	Pasākums	par	
godu	Tēva	dienai.	Un	tēti	sacentās	no	sirds,	rādot	ne	tikai	lielisku	
sportisko	 sniegumu,	 bet	 arī	 priecējot	 ar	 tēvišķu	 mīlestību	 pret	
savām	 atvasēm.	 Tēti	 atsevišķos	 kontrolpunktos	 uzrādīja	 tādas	
stratēģiskās	plānošanas	iemaņas,	ka	apmulsušie	tiesneši	mēģināja	
zibenīgi	reaģēt,	veicot	noteikumu	izmaiņas.
	 Pasākuma	 organizatori	 Rihards	 Bondarenko,	 Ilona	
Kārkliņa,	Gunta	Būmeistare	ir	pārliecināti:	šo	ģimeņu	tēti	ir	lielisks	

paraugs	un	atbalsts	savām	ģimenēm	jebkurā	neparastā	situācijā!	
Bērni	sportos	tad,	ja	sportošanu	atbalstīs	vecāki	un	darīs	to	ar	savu	
personīgo	piemēru.	
	 Paldies:	 Zviedru,	 Gailīšu,	 Priežu,	 Boļbanu,	 Kuželenko,	
Stiebriņu,	Barkānu	un	Vendeļu	gimenēm	par	lieliskajiem	startiem	
un	 draudzīgo	 sacensību.	 Lai	 arī	 uzvarēja	 ģimenes	 gars,	 1.vietu	
izcīnīja	Pitkēviču	ģimene,	2.vieta	Sūnu	ģimenei	un	3.vieta	Andževu	
ģimenei.

Gunta Būmeistare, ārpusstundu darba organizatore

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Fo
to

 G
un

ta
 B

ūm
ei

st
ar

e

Vendeļu ģimene Pitkēviču ģimene

Sūnu ģimene Stiebriņu ģimene

Gailīšu ģimene Barkānu ģimene



6 SUNTAŽNIEKS
OGRES NOVADA SAKOPTĀKĀ LAUKU SĒTA 2019

	 Domes	 sēdē	 19.	 septembrī	 tika	 pieņemts	 lēmums	 par	
konkursa	 “Ogres	 novada	 sakoptākā	 lauku	 sēta	 2019”	 uzvarētāju	
apbalvošanu.
	 Par	konkursa	Gada	laureātu	atzīts	nekustamais	īpašums	
“Vaivari”	 Ķeipenes	 pagastā.	 1.	 vieta	 konkursā	 piešķirta	 diviem	
īpašumiem	 –	 “Ceplītes”	 Meņģeles	 pagastā	 un	 “Strautiņi”	 Suntažu	
pagastā,	2.	vieta	–	“Dzintariņi”	Meņģeles	pagastā,	savukārt	3.	vieta	
piešķirta	 diviem	 nekustamiem	 īpašumiem	 Ķeipenes	 pagastā	 –	
“Liepalejas”	un	“Liepas”.
	 Divi	konkursam	pieteiktie	īpašumi	ieguvuši	veicināšanas	
balvu,	un	tie	ir	“Smiltnieki”	Suntažu	pagastā	un	Rīgas	iela	4	Mazo-
zolu	pagastā.
	 Ar	 domes	 lēmumu	 konkursa	 uzvarētājiem	 piešķirtas	
konkursa	 nolikumā	 paredzētas	 naudas	 balvas	 un	 Ogres	 novada	
pašvaldības	 Atzinības	 raksts.	 Konkursa	 uzvarētāju	 apbalvošana	
notiks	 konkursa	 “Ogres	 novada	 sakoptākā	 lauku	 sēta	 2019”	
noslēguma	 pasākumā,	 kura	 norises	 vietu	 un	 laiku	 Ogres	 novada	
pašvaldības	Sabiedrisko	attiecību	nodaļa	līdz	šī	gada	20.	oktobrim	
paziņos	visiem	konkursa	dalībniekiem.	
	 Pašvaldība	ir	pateicīga	ikvienam,	kurš	rūpējas,	kopj	savu,	
patiesībā	–	mūsu	visu	zemi,	mūsu	mājas,	un	nebaidās	no	pacietīga,	
nogurdinoša	 darba,	 kas	 nekad	 nebeidzas.	 Paldies	 čaklajiem	
cilvēkiem	–	darba	bitēm,	kuri	kopj	laukus,	kuri	izvēlas	dzīvi	laukos,	
kuri	ar,	rok,	ceļ,	apkopj,	iekopj,	stāda,	pārstāda,	ievāc	ražu	un,	main-
oties	 gadiem	 un	 gadalaikiem,	 nepaguruši	 strādā,	 tic	 sev,	 savam	
darbam	un	mīl	to,	ko	dara.
 Suntažu pagasta “Strautiņos”	Ilze	un	Rolands	Jēkabsoni	
sāka	 saimniekot	 2000.	 gadā,	 kad	 te	 uzcēla	 nelielu	 pirtiņu.	 Pirms	
tam	ģimene	dzīvoja	Suntažu	centrā.
	 Kad	Jēkabsoniem,	kuriem	aug	3	bērni,	pirtī	kļuva	par	šauru,	
viņi	sāka	celt	dzīvojamo	māju,	uz	kuru	pārvācās	2013.	gadā.	Ilze	at-
minas,	kā	“Strautiņi”	izskatījās,	kad	tos	iegādājās	–	te	dzīvojusi	vi-
ena	pati	sieviete,	teritorija	bijusi	aizaugusi.	Vēl	aizvien	“Strautiņos”	
kuplo	iepriekšējās	saimnieces	stādītās	ābeles,	rabarbers,	pujenes	
un	 egle.	 Lai	 arī	 daudz	 laika	 tiek	 veltīts	 ģimenes	 uzņēmumam	
“Upeslīči”,	Jēkabsoniem	laiks	jāvelta	arī	savai	saimniecībai	un	abu	
kopīgajam	hobijam	–	ceļošanai.
	 Pamazām	 “Strautiņi”	 pārveidojušies	 –	 saimnieki	 to	
iekopuši,	veidojuši	stādījumus,	 iztīrījuši	gravu,	 ierīkojuši	dīķus,	no	
kuriem	viens	atrodas	pie	mājas	un	tajā	aug	zivis,	otrs	–	tālāk,	pļavā,	

Strautiņi

Pu
bl

ic
itā

te
s f

ot
o

kas	ģimenei	kalpo	gluži	kā	pašiem	savs	SPA	centrs,	jo	tajā	nedzīvo	
zivis,	kas	varētu	radīt	dūņas,	un	ir	bagāts	ar	zilajiem	māliem,	uz	šo	
dīķi	ģimene	dodas	atveldzēties	arī	pēc	pirts.
	 Piemājas	teritorija	ir	plaša,	tajā	veidotas	vairākas	zonas.	
Uz	iebraukšanas	zonu	gar	ceļu	ved	ozolu	stādījums,	no	kuriem	pir-
mais	nejauši	 ieaudzis	siltumnīcā	un	vēlāk	izstādīts	ārā.	 Iebraucot	
pa	 vārtiem,	 bruģēts	 ceļš	 ved	 uz	 lielu,	 apaļu	 akmens	 mūra	 dārzu,	
kura	vidū,	goda	vietā,	Latvijas	karoga	masts.	Ilze	atklāj,	ka	akmens	
mūrējums	 bieži	 vien	 labi	 kalpo	 kā	 vieta,	 kur	 apsēsties.	 Aktīvai	
atpūtai	 ierīkots	 laukums	 sporta	 aktivitātēm,	 ir	 batuts,	 smilšu	
kaste,	šūpoles	un	slīdkalniņš.	 Ir	vairākas	viesu	zonas	–	pirts	ar	la-
peni,	 ugunskura	 vieta,	 kur	 notiek	 dažādas	 svinības	 un	 arī	 kopīga	
muzicēšana	(Ilze	spēlē	ģitāru	un	akordeonu,	meita	–	klavieres	un	
jaunākais	 dēls	 sāks	 apgūt	 ģitārspēli),	 tomēr	 iecienītāka	 ģimenei	
esot	 stiklotā	 mājas	 veranda,	 kur	 var	 patverties	 gan	 no	 vēja,	 gan	
saules.	Īpaša	vieta	sētā	veltīta	kucītei	Dorai,	kurai	ir	sava	nožogota	
teritorija,	kā	arī	būda	pie	mājas.	Uz	saimniecības	zonu	ved	laipa	pār	
dīķi,	 tajā	 atrodas	 sakņu	 dārzs	 ar	 siltumnīcu.	 Ir	 arī	 klusās	 atpūtas	
zonas,	kurās	patīkami	baudīt	skaisto	ainavu,	kas	paveras	visapkārt.
	 Ilze	 atklāj,	 ka	 darbā	 dārzā	 padomus	 dod	 un	 piepalīdz	
profesionāla	 dārzniece,	 bet	 stādījumu	 veidošanai	 iegādājas	
tikai	 Latvijā	 audzētus	 kociņu,	 krūmus	 un	 puķes.	 Runājot	 par	
turpmākajiem	 plāniem	 saimniecībā,	 Ilze	 atklāj,	 ka	 vēlas	 veidot	
rododendru	stādījumus	aiz	mājas,	nepieciešams	arī	izbūvēt	mājas	
pagrabstāvu.	“Visus	mājas	darbus	mēs	darām	kopā	–	gan	strādājot	
dārzā,	 gan	 kopjot	 māju.	 Darba	 ir	 ļoti	 daudz,	 bet	 ir	 arī	 prieks	 par	
paveikto,”	saka	Ilze.
 Suntažu pagasta “Smiltniekos”	 saimnieko	 Anita	 un	
Pēteris	Līči	ar	dēliem.	Ģimene	šeit	saimnieko	vairāk	nekā	10	gadus.	
Sākumā	uzcelta	pirtiņa,	kas	nu	pārtapusi	par	dzīvojamo	māju.	Pie	
mājas	iekopti	lieli	dīķi,	kas	aizņem	4	ha	lielu	platību.	Šobrīd	ģimene	
strādā	 pie	 mājas	 fasādes	 remontdarbiem,	 turpinās	 stādījumu	
ierīkošana.	Pie	mājas	dārzā	ierīkotas	dekoratīva	metāla	konstrukci-
jas	–	dzērvītes,	tās	saimnieki	pasūtījuši	pie	kāda	meistara.	Ierīkota	
arī	 žāvētava.	 “Smiltnieku”	 saimniekam	 ir	 vairāki	 hobiji	 –	 patīk	
medīt,	makšķerēt,	ir	iedibināta	tradīcija	Pēterdienā	organizēt	lāpu	
un	svecīšu	gājienu,	 kad	 “Smiltniekos”	pulcējas	 turpat	 100	cilvēku	
liels	 pulks,	 gājiens	 noslēdzas	 ar	 ugunskuru,	 dziesmām	 un	 dejām	
kalnā.

Informācija no www.ogresnovads.lv 

Pu
bl

ic
itā

te
s f

ot
o

Smiltnieki



SUNTAŽNIEKS 7
TIRGUS LAUKUMA IZBŪVE

	 Pagājušajā	nedēļā	Suntažos	tika	uzsākti	jaunā	tirgus	lau-
kuma	izbūves	darbi.
	 Tirgus	 laukuma	 izbūve	 notiek	 Suntažu	 centrā,	
nekustamajā	 īpašumā	 “Tirgus	 placis”,	 reģionālo	 autoceļu	 P4	
autoceļš	 Rīga—Ērgļi	 un	 P8	 autoceļš	 Inciems—Sigulda—Ķegums	
tuvumā.
	 Projekta	īstenošanas	rezultātā	tiks	izbūvēts	labiekārtots,	
bruģēts	 tirdzniecības	 laukums	 785	 m2	 platībā.	 Laukumā	 būs	 iz-
vietotas	 12	 tirdzniecības	 letes,	kā	arī	9	ērti	 transformējami	 	arhi-
tektoniski	 augstvērtīgi	 koka	 karkasa	 tirdzniecības	 paviljoni	 ar	
elektrības	 pieslēgumu,	 nodrošinot	 vietu	 vismaz	 21	 tirgotājam.	
Plānota	arī	apgaismojuma	izbūve,	kā	arī	 tiks	uzstādīta	atkritumu	
urna,	 konteiners,	 soliņi	 atpūtai,	 bioloģiskā	 tualete,	 velosipēdu	
turētājs	 un	 informācijas	 stends.	 Uzstādītie	 galdi	 un	 soliņi	 laikā	
starp	 tirgus	 dienām	 pārtaps	 vides	 objektos,	 savukārt	 vienu	 no	
tirdzniecības	 paviljonu	 sienām	 plānots	 apdrukāt	 ar	 Suntažu	 pa-
gasta	 kultūrvēsturisko	 objektu	 attēliem	 un	 stāstiem,	 tādējādi	
popularizējot	Suntažu	apkaimes	vēsturi.
	 Publiskā	 iepirkuma	 rezultātā	 tirgus	 laukuma	 izbūves	
būvprojektu	 izstrādājis	 SIA	 “Evolution	 Road”.	 Par	 būvdarbu	 1.	
daļu	 “Ceļa,	 laukuma	 un	 teritorijas	 labiekārtošana”	 pašvaldība	 ir	
noslēgusi	 līgumu	 ar	 SIA	 “Asfaltbūve”	 par	 līguma	 summu	 EUR	 66	
464,38	(bez	PVN)	un	par	iepirkuma	2.	daļu	“Tirdzniecības	paviljonu	
izgatavošana	 un	 uzstādīšana”	 ar	 šo	 pašu	 uzņēmumu	 par	 līguma	
summu	EUR	54	388,04	(bez	PVN).	Būvdarbu	izpildes	un	nodošanas	
ekspluatācijā	 termiņš	 ir	 2020.	gada	3.	 jūlijs.	 Projektam	 iegūts	arī	
49	000	EUR	Lauku	atbalsta	dienesta	finansējums	projekta	“Suntažu	
tirgus	laukuma	izveide”	ietvaros.

	 Suntažu	pagasta	pārvaldes	vadītājs	Valdis	Ancāns	informē,	
ka	 tirgus	 laukuma	 izbūves	 darbus	 uzņēmums	 uzsāka	 pagājušajā	
nedēļā,	 vēršot	 uzmanību,	 ka	 laukuma	 izbūves	 realizācija	 notiek	
vienlaikus	 ar	 AS	 “Sadales	 tīkls”	 investīciju	 projekta	 īstenošanu	 –	
uzņēmums	 veic	 elektrotīklu	 rekonstrukciju,	 pārceļot	 transforma-
toru	 un	 gaisvadu	 līnijas	 izbūvi	 kabeļos,	 ieguldot	 tos	 zemē.	 ““Sa-
dales	 tīkls”	 rekonstrukcijas	 darbi	 ir	 aizkavējušies,	 jo	 piegādātājs	
kavē	 elektroinstalācijas	 skaitītāju	 skapju	 piegādi,	 tiklīdz	 tie	 tiks	
piegādāti,	 “Sadales	 tīkls”	 savus	 darbus	 pabeigs	 un	 arī	 laukuma	
izbūves	darbus	būs	iespējams	turpināt,”	norāda	V.Ancāns.
	 Pagasta	pārvaldnieks	piebilst,	ka,	tiklīdz	būvdarbi	uzsākti,	
saņēmis	 arī	 dažādus	 suntažnieku	 jautājumus.	 Vietējie	 iedzīvotāji	
vaicājuši,	 kāpēc	 nozāģēti	 koki.	 Tie	 atradās	 uz	 plānotā	 tirgus	 lau-
kuma	 iebrauktuves,	 turklāt	 konstatēts,	 ka	 tie	 bija	 bojāti	 un	 līdz	
ar	 to	 	 –	bīstami	 satiksmes	dalībniekiem.	 Jāpiebilst,	 ka	 tirgus	 lau-
kuma	 izbūve	 paredz	 teritorijas	 labiekārtošanu,	 tostarp	 jaunus	
stādījumus,	tai	skaitā	kokus.	Suntažnieki	uztraucas,	vai	jaunais	ob-
jekts	pēc	izbūves	netiks	izdemolēts,	V.Ancāns	skaidro,	ka	drošības	
nodrošināšanai	 un	 paaugstināšanai	 plānots	 veikt	 teritorijas	
videonovērošanu.	 Iedzīvotāji	arī	 interesējas,	vai	šajā	laukumā	no-
tiks	 tradicionālie	 gadatirgi,	 kas	 Suntažos	 tiek	 organizēti	 oktobra	
pirmajā	 sestdienā.	 Pagasta	 pārvaldes	 vadītājs	 norāda,	 ka	 gadat-
irgus	 ir	 ļoti	 plašs	 un	 jaunajā	 tirgus	 laukumā	 visiem	 tirgotājiem	
nebūtu	 vietas,	 tāpēc,	 iespējams,	 jaunajā	 laukumā	 varētu	 tirgot-
ies	 daļa	 gadatirgus	 dalībnieku,	 bet	 pamatā	 laukums	 paredzēts	
lauksaimniecības	produktu	ražotājiem	un	mājražotājiem.	V.Ancāns	
piebilst,	ka	suntažnieki	kopumā	jauna	tirgus	laukuma	izbūvi	vērtē	
pozitīvi	un	gaida	ar	nepacietību	šī	projekta	īstenošanu.	

Informācija no www.ogresnovads.lv 

Tirgus būvlaukums

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



8 SUNTAŽNIEKS
SENIORU SPORTA SVĒTKI 

	 18.septembrī	Suntažu	vidusskolas	sporta	zālē	un	stadionā	
norisinājās	 ikgadējie	 senioru	 starppagastu	 veselības	 un	 sporta	
svētki	 “Es	 gribu	 –	 tātad	 varu!”.	 Pagājušajā	 gadā	 Suntažu	 senioru	
komanda	 kļuva	 par	 sporta	 spēļu	 uzvarētājiem,	 tādējādi	 šogad	
suntažniekiem	 bija	 jākļūst	 par	 sporta	 dienas	 organizatoriem.	
Par	 sekmīgu	 dienas	 norisi	 rūpējās	 Suntažu	 vidusskolas	 skolēni	 –	
tiesneši	 –	 skolotāja	 Riharda	 Bondarenko	 vadībā,	 kā	 arī	 Suntažu	
kultūras	nama	komanda	un	folkloras	kopa	“Saule”.
	 Sporta	 dienā	 piedalījās	 vairāki	 desmiti	 senioru	 no	 Mad-
lienas,	Meņģeles,	Taurupes,	Ķeipenes.	Dienas	gaitā	seniori	piedalījās	
sešās	 dažādās	 komandu	 stafetēs,	 kā	 arī	 mērojās	 spēkiem	 10	

individuālajos	pārbaudījumos.	Pasākumu	atklāja	Suntažu	pagasta	
pārvaldes	vadītājs,	novēlot	visiem	lieliski	pavadīt	dienu	un	izsakot	
prieku	par	tik	kuplu	senioru	pulku,	kas	ir	aktīvi	un	darboties	varoši.	
	 Dienas	 otrajā	 pusē	 apbalvošanas	 ceremonijas	 laikā	
Suntažu	kultūras	namā	tika	paziņoti	uzvarētāji	–	Ķeipenes	senioru	
komanda.	Tādējādi	nākošgad	seniori	pulcēsies	Ķeipenes	pagastā.	
	 Suntažu	seniori	saka	paldies	pagasta	pārvaldei,	kultūras	
nama	komandai	un	Suntažu	vidusskolas	komandai	par	veiksmīgi	
un	aktīvi	pavadītu	sporta	dienu!	

Agnese Brauna

Brašā Suntažu komanda Sacensību moments

Komandu parāde

Daļa no tiesnešu grupasUzvarētāji Ķeipenes seniori

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNTAŽNIEKS 9
PUTNU SALIDOJUMS

	 30.augustā	 Talsu	 novada	 Balgales	 pagastā	 norisinājās	
nu	jau	par	tradīciju	kļuvušais	putnu	pašvaldību	salidojums.	Šogad	
pasākums	 norisinājās	 jau	 astoņpadsmito	 reizi	 un	 kā	 katru	 gadu	
pulcēja	 pašvaldību	 pārstāvjus,	 kuru	 nosaukumos,	 ģerboņos	 vai	
citā	simbolikā	ir	atveidoti	putni.	Pirmais	šāda	veida	salidojums	pēc	
pilsētas	domes	 ierosinājumā	notika	2002.gadā	Gulbenē.	Kopumā	
Latvijā	ir	25	pašvaldības,	kuru	simbolika	tā	vai	citādi	saistīta	ar	put-
niem.	Šogad	piedalījās	16	pašvaldību	delegācijas.	Ikgadējie	salido-
jumi	ir	lieliska	iespēja	dalīties	pieredzē	dažādu	vides,	saimniecisko,	
infrastruktūras,	kultūras	un	izglītības	jautājumu	risināšanā.	
	 Pasākums	 Balgales	 sporta	 un	 brīvā	 laika	 pavadīšanas	
centrā	 	 tika	 atklāts	 	 ar	 pašvaldību	 prezentācijām	 –	 šeit	 bija	
skatāmi	 gan	 aktiermākslas,	 gan	 muzikāli	 priekšnesumi,	 kā	 arī	
pavisam	 nopietnas	 faktu	 un	 skaitļu	 prezentācijas.	 Dienas	 gaitā	
pašvaldību	pārstāvji	tika	sadalīti	trīs	grupās	un	kopā	ar	atraktīviem	

vietējiem	 stāstniekiem	 –	 gidiem	 devās	 iepazīt	 daļu	 no	 Talsu	 no-
vada	 un	 pašas	 deviņu	 pakalnu	 pilsētas.	 Pasākuma	 dalībniekiem	
bija	 iespēja	 apmeklēt	 	 Lielzeltiņu	 observatoriju,	 kuru	 šeit	 izvei-
dojis	 Balgales	 pagasta	 iedzīvotājs,	 uzņēmējs	 Sergejs	 Kļimanskis,	
viesoties	 pie	 vietējiem	 uzņēmējiem,	 apskatīt	 grezno	 un	 platības	
ziņā	iespaidīgo	Nurmuižas	kompleksu,	kurā	ietilpst	30	ēkas	(kom-
plekss,	ko	iegādājies	AB	LV	bankas	līdzīpašnieks	Oļegs	Fiļs,	šobrīd	
ar	profesionālas	komandas	iesaisti	tiek	pamazām	rekonstruēts	un	
atjaunots),	kā	arī	gida	pavadībā	doties	pastaigā	pa	Talsu	deviņiem	
pakalniem	un	iepazīties	ar	pilsētu	visā	tās	krāšņumā.	
	 Vakara	 daļā	 sportiskās	 aktivitātes	 kopā	 ar	 Balgales	
iedzīvotāju	 –	 spēkavīru	 Daini	 Zāģeri	 un	 viesiem	 sagatavotais	
koncerts	 Balgales	 sporta	 un	 brīvā	 laika	 pavadīšanas	 centrā.	 Un	
pasākuma	izskaņā	vietējo	Balgales	seno	druīdu	atnestais	vēstījums		
-	nākošgad	putni	salidos	Suntažos!				

Agnese Brauna

JAUNĀKĀS GRĀMATAS SUNTAŽU PAGASTA BIBLIOTĒKĀ

Rita	Grāvere
Dace	Judina

Barbara	Teilora	Bredforda
Veronika	Pīrlesa

Pērs	Nilsons
Anita	Bormane

Kārena	Makmanusa
Inguna	Dimante

Inta	Kārkliņa
Karīna	Slotere
Kamilla	Grebe
Osvalds	Zebris

Kārlis	Kurzemnieks
Lija	Brīdaka

Metjū	Kverks
Ilze	Zveja
Jū	Nesbē

Adele	Pārksa

Rūta	Hogana
Oskars	Vizbulis

Asnate	Smeltere
Meirs	Šalevs

Rupi	Kaura
Fēlikss	Cielēns
Dagnija	Dreika

Endrū	Meins
Keita	Ketnere

Monika	Sabolo
Maruta	Kusiņa

Jusi	Adlers	Olsens
Una	Ulme

Marta	Velsa

Antibiotikas	dabā
Carpe	diem!	
Devītais
Iespējamās	tikšanās
Kavendonas	noslēpumi	(4.grām.)	
Kā	nepiebeigt	savu	telpaugu
Kā	suns	kā	kaķis
Kā	var	aizmirst…	
Kāds	no	mums	melo
Komjaunietes	pūra	nauda
Labdien	un	sveiki!	Alfrēds	Jaunušans
Loras	spēle
Mājdzīvnieks
Māra
Mēmais	kliedziens
Mūža	noslēpums
Nakts	aģents
Nameja	gredzens
Nazis
Nāc	iekšā,	mīļā
Nezūdošās	vērtības.	1.grāmata
Nezūdošās	vērtības	2.grāmata
Pazaudēto	lietu	glabātājs
Pēcjēzus	vecuma	sviests
Piecdesmit	gadi	Rīgas	Modē
Balodis	un	zēns
Piens	un	medus
Rainis	un	Aspazija
Rīgas	mozaīka
Rotaļlietu	vīrs
Samta	nakts	bērns
Samera
Savvaļas	ziedi	Latvijas	gadalaikos
Selfiji
Skaistumam	nav	gadu
Slepkabota	dienasgrāmatas

Henriks	Fekseuss
Viktors	Suvorovs

Dzintra	Šulce
Eve	Hietamies
Ketrina	Eljota

Inin	Nini
Kati	Hiekapelto

Lara	Braiena
Alisona	Brengena

Anderss	de	la	Mote
Hedviga	Montgomerija

Andra	Rušmane
Anna	Katra

Leons	Briedis
Nīna	Brokmane

Deivs	Pilkijs
Inese	Zandere
Eva	Madejska

Sabīne	Košeļeva
Silvija	Vanden	Hēde

Pavels	Štruts
Ingo	Zīgners

Margarita	del	Maso
Dzintars	Tilaks

Jirgens	Banšeruss
Inita	Zēriete

Sinika	Nopola
Gunters	Pauli

Smalki!	
Specnazs
Suņu	kalns
Tētis	uz	pilnu	slodzi
Trakā	vasara
Trakie	deviņdesmitie
Trīspadsmit	Sapņotāji
Tumsa
Uzņēmējdarbība	iesācējiem
Uzņēmējdarbības	rokasgrāmata	
māksliniekiem	un	dizaineriem	
Vasaras	beigas
Vecāku	maģija
Vienpatnieki
Vietējā	stacija
Vilcene	un	atraitnis
Viva	la	vagina!	
Vīna	un	garšu	pasaulē	
Dogmens	un	kaķēns
Bērns,	kas	neiekrita
Brillītes
Gurķis	Elmārs,	kas	dikti	kreņķējās
Lapsa	un	zaķis
Lielā	stāstu	grāmata.	Ķepu	patruļa
Lieltrīļas
Mazais	pūķis	Kokosrieksts	ceļo	
apkārt	pasaulei
Mans	lielais	lācis,	mans	mazais	lācis
Piedzīvojumu	meistari
101	lielisks	burvju	triks
Šerloka	pīpe
Pūkainītes	draugs
Rotaļlietu	stāsts	4
Salmenīte,	Čībiņa	un	ērmīgais	eņģelis
Tuksneša	ragana



10 SUNTAŽNIEKS
DZEJAS DIENAS

	 Dzejas	 dienas	 ir	 publisku	 dzejas	 lasījumu	 tradīcija,	 kas	
dažādās	 Latvijas	 vietās	 norisinās	 jau	 vairāk	 kā	 50	 gadu.	 Pirmā	
Dzejas	diena	tika	rīkota	1965.gada	11.septembrī,	tādējādi	atzīmējot	
latviešu	dzejnieka	Raiņa	100.	dzimšanas	dienu.	Kopš	tā	laika	Dzejas	
dienas	 kļuvušas	 par	 tradicionālu	 rudens	 pasākumu	 un	 norisinās	
vairāku	dienu	garumā	dažādu	pasākumu	formātā.	Suntažu	pagastā	
viens	 no	 Dzejas	 dienām	 veltītajiem	 pasākumiem	 norisinājās	
13.septembrī,	 kad	 kultūras	 namā	 pulcējās	 dzejas	 un	 mūzikas	

mīļotāji.	Vakara	ievadā	klātesošajiem	bija	iespēja	klausīties	vietējo	
dzejnieču	 –	 Skaidrītes	 Loginas,	 Guntas	 Babras,	 Ilonas	 Bākules	 un	
Elitas	 Bičevskas	 dzejas	 lasījumus.	 Pārdomas	 rosinošu	 noskaņu	
radīja	dziesminieka,	aizrautīga	ceļotāja,	valodas	izlokšņu	pētnieka	
un	komponista	Kārļa	Kazāka	interesantais	stāstījums	un	mierpilnā	
mūzika,	radot	sajūta,	ka	 ikviens	no	pasākuma	apmeklētājiem	var	
būt	šeit	un	tagad	–	ārpus	ikdienas	steigas	un	skumjās	sajūtas	par	
strauji	aizejošo	vasaru.	

Agnese Brauna 

	 Suntažu	 vidusskolā	 no	 16.	 –	 20.	 septembrim	 norisinājās	
Dzejas	 dienas.	 Dzejas	 dienu	 ietvaros	 19.septembrī	 ar	 skolotājas	
Valdas	 Tučas	 gādību	 sākumskolas	 skolēniem	 bija	 iespēja	 tikties	
ar	dzejnieci	un	bērnu	grāmatu	autori	Ievu	Samausku.	Dzejniece	un	
proziste	 Ieva	 Samauska	 dzimusi	 Saldū,	 studējusi	 žurnālistiku	 Lat-
vijas	Universitātē,	 strādājusi	dažādos	preses	 izdevumos	 -	 žurnāla	
“Ieva”,	 laikrakstā	 “Saldus	 Zeme”,	 publicējusies	 žurnālos	 “Santa”,	
“Rīgas	Laiks”,	 “Mājas	Viesis”	un	citos	 izdevumos.	 Izdotas	vairāk	kā	
25	autores	grāmatas	bērniem.	

	 Tikšanās	laikā	bērniem	bija	iespēja	klausīties	autores	dze-
jas	 lasījumus,	piedalīties	autores	sagatavoto	 jautājumu	viktorīnā	
un	saņemt	mazas	piemiņas	balviņas,	uzdot	dažādus	interesējošus	
jautājumus,	 kā	 arī	 atminēt	 autores	 Ievas	 Samauskas	 sarakstītās	
mīklas	dzejas	formā,	ko	bija	sagatavojuši	2.	un	3.	klases	skolēni.	
	 Bērni	ir	aizrautīgi	klausītāji	un	jautātāji,	un	laiks	paskrien	
nemanot.	 Un	 kas	 zina	 –	 varbūt	 kāds	 skolnieciņš,	 šādas	 tikšanās	
iedvesmots,	 par	 savu	 nākotnes	 nodarbošanos	 izvēlēsies	 tieši	
rakstniecību?	

Agnese Brauna 

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNTAŽNIEKS 11
DZEJAS LAPPUSE

Līdz vēlam rudenim

Pavasara saule silda,
Saldās smaržas apkārt klīst,
Bitītes no miega mostas,
Medus dziesmu dziedāt sāk.

No ziediņa uz ziediņu
Lido medu savākdamas.
Un tā visu vasariņu
Līdz vēlam rudenim.

Bišu dravā mani gadi
Bēdas, raizes nepazīst.
Medus lāses spēku deva,
Bišu maize - raitu soli.

Visi mani skaistie brīži
Medus ziedu pļavā dus.
Ieklausoties bišu dziesmā,
Atmiņas kā dzintars mirdz.

pavasarī mostas daba,
Mostas bites, medu vāc.
Un tā visu vasariņu,
Kamēr zelta rudens klāt.

Gunta Babra

Pār manu latvju zemi 

Rīts pār manu latvju zemi
Gaišu samtu viegli klāj.
Saules stariem izrakstītu,
Gaišām domām piepildītu.

Pavasaris zaļu samtu
Latvju zemei pāri klāj.
Puķu rakstiem izrakstītu,
Putnu čalām piepildītu.

Vasara pār latvju zemi
Košu rakstu samtu klāj.
Saldām smaržām izrakstītu,
Līksmām dziesmām piepildītu.

Rudentiņš pār latvju zemi
Košu rakstu samtu klāj.
Zelta rakstiem izrakstītu,
Krāšņiem skatiem piepildītu.

Ziemiņa pār latvju zemi
Baltu sniega samtu klāj.
Spožiem rakstiem izrakstītu,
Ar sudrabu piepildītu.

Vakars pāri latvju zemei
Krāšņu skatu samtu klāj.
Skaistām gleznām izrakstītu,
Veldzes lāsēm piepildītu.

Nakts pār manu latvju zemi
Melnu samtu maigi klāj.
Zvaigžņu rakstiem izrakstītu,
Mēness gaismas izgaismotu.

Gunta Babra

 . . .
Savādas zīmes rudeņos,
Savādas novakares...
Lāso sudrabs vēlīnā zaļumā,
Sārtais māls sevi iedomās zeltī
Ar uzvaras kausu pār svelmīgo vasaru...
Tik daudz lietum asaru...

Skaidrīte Logina

. . .
Lauvmutītes piepūš vaigus siltās vasaras saulē,
Vējš dzied...
Sausina rasu no rīta.
Salido spāres, kamenes, bites...
Augustam kokle rokās,
Rūgst maizes iejavs uz galda
Un maza skudra turas
Uz saimnieces priekšauta baltā...

Skaidrīte Logina

. . .
Mākoņi grūstās...
Sabiezē draudīgā tumšumā, 
Saveļas zilganās lēkšķēs,
Padomā stundas ceturksni ,
Izšķīst vēja pirkstos.
Gubojas, svītrojas, pārklājas,
Vēl un vēlreiz čupojas,
Biezē un atkal vēdinās.
Mākoņi starptelpu mitrina,
Filtrē dzelteno spožumu-
Saules karstumu.

Skaidrīte Logina Mana Latvija 

Latvija mana-
Kur tik žilbinošs sniegs,
Kur piesnigušās eglēs
 miers un klusums snauž.

Latvija mana-
Ar cīruļa treļļiem,
Ar plīstošu pumpuru smaržu un
 dīgstošas zāles zaļumu.

Latvija mana-
Ar ezeriem ziliem un siena smaržu,
Ar Līgo dziesmām un
 zemeņu garšu.

Latvija mana-
Ar uzartiem laukiem un augusta 
miglu,
Ar lapu paklājiem košiem un 
 rudzu maizi uz galda.

Latvija mana!
Nav labākas un skaistākas par Tevi.
Latvija mana!
Tev vienmēr būt,
Kur varam mieru un mājas sev gūt!

Ilona Bākule

Svētdienas rīts

Svētdienas rīts-
Tik gaidīts un lolots,
Pilns dzirkstošiem prieka mirkļiem.
Kafijas tases  garaiņos dejo
Vēlmes un sapņi kā bites ziedos.
Kā čigānu meitenes brunčos košos
Rudens lapas sauc līdzi doties.
Dzērvju kāsi kad pavada skats,
Liekas aug spārni un vēlme ir lidot.
Sapņi kā kumeļi pieguļā klejo,-
Pinekļus noņemu,vaļā laižu,
Lai tie pa visu pasauli dejo.
Smieklu krunciņas sejā staro-
Ir taču skaistais svētdienas rīts!

Ilona Bākule

Asteres

Atnāc un atnes man asteri zilu-
Kā vasaras debesis skaidrā dienā,
Kā cerību putns izplestiem spārniem.

Atnāc un atnes man asteri sārtu-
Kā meiteņu sapņi un leļļu mati,
Kā magoņu lauki jūlija vidū.

Atnāc un atnes man asteri baltu-
Kā pīpeņu pļava un pirmais sniegs,
Kā mākoņu kalni debesu zilgmē.

Atnāc un atnes man asteru pušķi -
Tik raibu kā pati dzīve.

Ilona Bākule



KULTŪRAS NAMĀ OKTOBRĪ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

12 SUNTAŽNIEKS

 05.10.19.	 no	 plkst.	 9:00	 līdz	 13:00	 pie	 Suntažu	 kultūras	
nama	RUDENS GADATIRGUS. Tirgošanās	pēc	vispārīgiem	tirgošanās	
noteikumiem.	T.	65037246
 05.10.19.	 plkst.	 20:00	 RUDENS BALLE	 Suntažos,	 kopā	 ar	
grupu	 ‘’PIECI	 JĀŅI’’.	 Galdiņu	 ieriekšpieteikšana	 un	 izpirkšana	 līdz	
02.10.19.	Ieeja	7,-	EUR	T.	29217856,	65037246	Dzidra
 16.10.19.	 plkst.	 14:15	 režisores	 Elitas	 Kļaviņas	 pirmā	
PILNMETRĀŽAS FILMA ”Zorjana Horobraja”.	Ieeja	2,-	EUR
 17.10.19.	plkst.	10:00	radošā	apvienība	“Teātris	un	es”	aici-
na	uz	jautru	IZRĀDI BĒRNIEM	un	vecākiem	“MĀJA	ZEM	VARAVĪKSNES.”	
Režisors	Armands	Ekštets.	Ieeja	3,-	EUR
 02.11.19.	 no	 plkst.	 20:00	 –	 24:00	 Suntažu	 kultūras	 namā	
grupas	 ‘’LOS	 PULIDOS’’	 KONCERTBALLE	 -	 ‘’CEĻOJUMS	 AR	 BLŪZU	
APKĀRT	 PASAULEI.‘’	 Noskaņu	 vakars...	 Vietu	 iepriekšpārdošana	 un	
pieteikšanās!	Ieeja	7,-EUR

Pasākumi veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Ogres novada iedzīvotājiem

(9.2.4.2.	Pasākumi	vietējās	sabiedrības	veselības	veicināšanai	un	slimību	profilaksei)

“Atbalsta grupas konsultācijas pie uztura speciālista” 

 Pasākuma mērķis:	Palīdzēt	izprast	savus	ēšanas	paradu-
mus,	uzzināt	veselīga	uztura	priekšnoteikumus	un	sastādīt	plānu	
savu	ieradumu	maiņai.
 Mērķauditorija:	 ikviens	 interesents	 (grupa	 3	 –	 5	 cilvēku	
sastāvā)	
 Norises laiks un vieta:	9.oktobris	17.00	–	19.00,	Suntažu	pa-
gasta	bibliotēkā	

“Veselīgs uzturs – 
pamats veselai sirdij. Jeb no sirds uz smadzenēm”

 Pasākuma mērķis:	Rosināt	iedzīvotājus	sekot	savai	sirds	
veselībai,	izprotot	veselīga	dzīvesveida	pamatu	–	sabalansētu	uztu-
ru.	Kas	notiek	sievietes	organismā	pēc	45	gadu	vecuma?	Kā	justies	
mūžam	jaunai?	Kā	uzlabot	sirds	asinsvadu	sistēmu	ilgtermiņā.	
 Mērķauditorija:	 Ikviens	 interesents	 (pamatā	 nodarbība	
ieteicama	sievietēm	vecumā	45	+)
 Norises laiks un vieta:	 9.oktobris	 19.00	 –	 21.00,	 Suntažu	
pagasta	bibliotēkā	

 Projekta	ietvaros	visi	pasākumi	ir	bezmaksas!
Laipni aicināti izmantot šo iespēju!

Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās, zvanot: 29346190 (Agnese)


